
● SiemensMania vznikla 19.3.2003. Od té doby se 
nezmenil přístup/zaměření.

● V dnešní době začíná být toto zaměření 
"zastaralé".



● Proč?:
●  web 

– - hlavní dějiště: forum
– - nutnost monitorovat cele forum.
– - nepřehlednost, nepřívětivost pro nováčky a ne-

každodenní čtenáře (doba se zrychluje).
– -mnoho dotazů se opakuje
– - vysoké nároky na provoz (technické ~ 40% CPU 

před optimalizací / lidské - moderování, přidávání 
patchů etc...)

●  vnější okolnosti 
– - až 30% ne cs/sk zobrazení x SM – převážně cs/sk.
– - siemens je "mrtvý"

● V dnešní době začíná být toto zaměření "zastaralé".



● Co s tím?
● SiemensMania3+ alias mtuning.
●  idea: 

– - hlavní dějiště: články: upravený systém wiki 
(uchovávají se verze!)

– - každý uživatel jej může editovat 
– - pro zachování objektivity: verze editovaná 'userem' 

je označená ('nezkotrolovaná'), ale je vidět na webu (s 
upozorněním)

– - danou verzi musí schválit 'člen teamu' - poté je 
označena za 'důvěryhodnou informaci'

– - forum je ke každému článků zvlášť + jisté 
mainforum pro ostatní komunitní komunikaci



● idea
– - význam RSS: každý má RSS - při změně verze/při 

přidání nového článku - oznámení => otevření i pro 
ne-každodení čtenáře.

– -  substruktura – TAGy/štítky (-> viz gmail)
– - každý článek má přidělené určité štítky, resp. 

skupiny do které patří(pro jednoduchost, resp aby se 
neokapovali etc.,  jsou štítky ve stromové struktůře) 

– - např. x75 -> M75 -> M75fw25, elfy -> elfy S gold, 
download

– - štítky: snadná navigace pro začátečníka - má určitý 
telefon a vybráním štítku mu vypadne vše pro něj.

– - kladení dotazu: jedna kategorie článků: dotazy. 
Položený dotaz může kdokoliv zodpovědět.

– - pro nováčky - help kudykam



● vnější okolnosti
– - mtuning jako portál pro mobily, které je možné 

'tunit'
– - siemensmania.cz = siemens.mtuning.cz
– - samotný mtuning - rozcestník a výcuc nejnovějších 

článků.
– - každá část má vlastní autonomii, pouze běží na 

jednom systému.
– - připadný zisk z reklamy se dělí podle 'úspěšnosti' 

části.
– - předdohodnuto s se-tuning.cz
– - mtuning - podpora více jazyků



SM3+ alias mTuning - realizace
● I. etapa

–  - část systému je již napsána.
–  - zbytek “základní” části se intenzivně programuje 

(aby bylo možné zahájit II. etapu)



●  II. etapa
– - je nutné “přetransformovat” články ze 

SiemensManie do nového systemu na mTuningu 
(nejen kvuli SEO toto bude muset provádět člověk, 
ačkoliv bude mít práci zjednodušenou strojem).

– tzn převést nejen stavající články v původním změní, 
ale především starší články aktualizovat a doplnit jej 
novými informacemi z fora.

● A právě zde SM hledá každou ochotnou ruku.
– Více informací bude průběžně aktualizováno na 

webu/foru SiemensMania.cz

SM3+ alias mTuning - realizace


